
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2019 г. N 1157

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УСТАНАВЛИВАЮЩЕГО ФОРМУ И ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ ЛОКАЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИОННОЙ СТРУКТУРОЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОРГАНЫ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВЫЯВЛЕННЫХ

РОССИЙСКИМ ФУТБОЛЬНЫМ СОЮЗОМ В ПРОЦЕССЕ ПОДГОТОВКИ

И ПРОВЕДЕНИЯ ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ ПО ФУТБОЛУ UEFA 2020 ГОДА

НАРУШЕНИЯХ ПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ, РЕГЛАМЕНТИРУЮЩИХ

ДОКУМЕНТОВ UEFA, А ТАКЖЕ СОГЛАШЕНИЙ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ UEFA

С Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГОМ, АДМИНИСТРАЦИЕЙ СТАДИОНА,

ПРИНИМАЮЩЕЙ МАТЧИ ЧЕМПИОНАТА ЕВРОПЫ ПО ФУТБОЛУ

UEFA 2020 ГОДА, И С ИНЫМИ ОРГАНАМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В соответствии с пунктом 7 части 5 статьи 3.1 Федерального закона "О подготовке и проведении в

Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017

года, чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство спорта Российской Федерации уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти, устанавливающим форму и порядок направления локальной

организационной структурой в федеральные органы государственной власти, органы

государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и

организации уведомлений о выявленных Российским футбольным союзом в процессе подготовки и

проведения чемпионата Европы по футболу UEFA 2020 года нарушениях правительственных

гарантий, регламентирующих документов UEFA, а также соглашений, заключенных UEFA с г. Санкт-

Петербургом, администрацией стадиона, принимающей матчи чемпионата Европы по футболу

UEFA 2020 года, и с иными органами и организациями.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства спорта Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


